
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 03 de junho de 2024
Publicação: 04 de junho de 2024

Nº 935
ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃOS DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria-Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Resultado de Licitação - CPL/CPL-PR/DPG

 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 000501/2024

O Agente de Contratação da DPE/RR, torna público o resultado do pregão supracitado, cujo objeto é a  Eventual
aquisição de água mineral potável sem gás, acondicionadas em garrafões de 20 (vinte) litros, garrafas de 2 (dois) litros e garrafinhas
de 350 (trezentos e cinquenta) mililitros, com entrega parcela, para atender as necessidades da defensoria pública do estado de
Roraima - dpe/rr na capital e no interior, conforme demonstra�vo abaixo:

 

Empresa Vencedora Valor Total  (R$)

E. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 20.160.162/0001-02

Itens: 1 e 4

R$ 18.951,20

Valor Total dos Itens 1 e 4 em R$ :  18.951,20 (dezoito mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

 

Empresa Vencedora Valor Total  (R$)

CAMILA M. DA SILVA LTDA

CNPJ: 42.298.029/0001-41

Itens: 2 e 3

R$ 67.660,00

Valor Total dos Itens 2 e 3 em R$ :  67.660,00 (sessenta e sete mil seiscentos e sessenta reais)

 

 

 

 

Demais informações encontram-se disponíveis nos autos do processo supracitado.  

 

 

VENICIUS ANTONY LINHARES
Agente de Contratação - DPE/RR

 

Em 29 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES, Agente de Contratação, em 29/05/2024, às 12:36,
conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0576807 e o código CRC B11A3302.

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


000501/2024 0576807v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 896/2024/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

 

RESOLVE:

 

DESIGNAR o Defensor Público Dr. GUSTAVO BUSTILLOS MONÇORES VELLOSO, para, excepcionalmente, atuar em favor dos interesses
do assis�do A. O. G. B., nos autos do processo nº 0822035-35.2024.8.23.0010, que tramita na Comarca de Boa Vista/RR.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral 

Em 29 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 29/05/2024, às 12:08, conforme
horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0577139 e o código CRC BF397724.

000022/2024 0577139v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2021.

PROCESSO Nº. 001834/2020

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo do Quarto Termo ao Contrato nº
015/2021, firmado entre a DPE/RR e a empresa USINA E SOLUÇÕES DIGITAIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 24.942.373/0001-
04, oriundo do Processo nº 001834/2020.

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar o prazo de vigência e reajuste do Contrato nº 15/2021, através
da CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA VIGÊNCIA e CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO VALOR.

VALOR:  O valor do contrato passará a ser de R$ 5.608,80 (cinco mil seiscentos e oito reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência estipulado na cláusula décima quarta do contrato principal, fica prorrogado por 12 (doze) meses, no
período de 17/06/2024 a 16/06/2025.

ASSINATURA: 29/05/2024. 

SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATOS – Defensor Público-Geral  – representante da CONTRATANTE e o senhor (a) LUIZ
SCHAUN SCHNITMAN – representante da CONTRATADA.

Em 29 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do Departamento de Administração, em
29/05/2024, às 11:03, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de
outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0577007 e o código CRC F62516F9.

001834/2020 0577007v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 893/2024/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

 

CONSIDERANDO o O�cio 3425 (0576996), Teor do Processo SEI nº 000359/2024;

 

RESOLVE:

 

DESIGNAR o Defensor Público Dr. RONNIE GABRIEL GARCIA, para, excepcionalmente, atuar em favor dos interesses do assis�do Y. D. N.
S., nos autos do processo nº 0800083-85.2023.8.23.0090, que tramitam na Comarca de Bonfim/RR.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral

Em 29 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 29/05/2024, às 10:50, conforme
horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0577000 e o código CRC 33649607.

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


000022/2024 0577000v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 892/2024/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

 

CONSIDERANDO o O�cio 3418 (0576920), Teor do Processo SEI nº 001961/2024;

 

RESOLVE:

 

DESIGNAR o Defensor Público Dr. EDMAR ALVES DE CASTILHO, para, excepcionalmente, atuar em favor dos interesses do assis�do B. P.
P., nos autos do processo nº 0801692-44.2023.8.23.0045, que tramitam na Comarca de Caracaraí/RR.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral

Em 29 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 29/05/2024, às 10:47, conforme
horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0576995 e o código CRC EC17D66C.

000022/2024 0576995v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria 884/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

A Diretora Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº
74/2019/DRH-CG/DRH/DG/DPG, em evento 0087123 e Portaria 627/2024/DPG-CG/DPG, em evento 0563017.

Considerando as Resoluções nº 01, de 17 de fevereiro de 2009, nº 05, de 04 de julho de 2012, e  Resolução/CSDPE nº 67, de 08 de
novembro de 2021, que dispõe sobre concessão de diárias aos servidores no âmbito da Defensoria Pública do Estado de Roraima, e dá
outras providências;

 

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


Considerando o Processo SEI Nº 001917/2024.

Considerando o Processo SEI Nº 001947/2024.

 

RESOLVE:

 

I - Autorizar o deslocamento do servidor público LUCAS DA SILVA MESQUITA, para o município do Cantá/RR, no dia 29 de Maio de
2024, com a finalidade de realizar vistoria na construção do prédio da Defensoria Pública do referido município, com ônus.d

 

II - AUTORIZAR o deslocamento do Servidor Público CÍCERO LUIZ PEREIRA NETO, para o Município do Cantá/RR, no dia 29 de Maio do
corrente ano, para transportar o servidor público acima citado, com ônus.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora Geral

Em 28 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, Diretora Geral, em 29/05/2024, às 09:44, conforme
horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0576277 e o código CRC DDC9D72F.

000022/2024 0576277v4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DIRETORIA GERAL - GABINETE

Portaria 889/2024/DG-CG/DG/DPG

 

A Diretora-Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº
74/2019/DRH-CG/DRH/DG/DPG, em evento 0087123 e Portaria 627/2024/DPG-CG/DPG, em evento 0563017.

 

Considerando o Processo 000039/2024.

 

RESOLVE:

 

I- Designar os servidores abaixo relacionados, para acompanhar e fiscalizar o objeto do Termo de Cessão 1 (0558942), firmado entre a
DPE/RR e o  MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE,  inscrita no CNPJ nº 37.115.367/0039-33, que tem por objeto a Cessão de
uso de espaço �sico do Auditório nas dependências da Defensoria Pública do Estado de Roraima no município de Caracaraí, localizada
na Avenida Dr. Zany, nº 4308, bairro Santa Luzia, Caracaraí-RR.

II - Fiscal do Contrato: MARTIN ESTEBAN PANDO LAGUZZI - Matrícula: 302020519 , e no impedimento legal do �tular, o servidor JOSIEL
DA SILVA SOUZA - Matrícula: 040004481;

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


 

Maria de Fá�ma Lima da Silva

Diretora-Geral

 

Em 29 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, Diretora Geral, em 29/05/2024, às 09:45, conforme
horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0576795 e o código CRC 4B8295EF.

000022/2024 0576795v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria 887/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria/DPG nº 512, de 02 de julho de 2012 e Portaria 627/2024/DPG-CG/DPG, de 17 de abril de
2024, evento 0563017.

 

Considerando o Processo Sei nº. 003957/2018.

 

RESOLVE:

 

Convalidar a suspensão, por imperiosa necessidade do serviço, as férias da servidora JAINNY DIÔGO LIMA DA SILVA, Auxiliar
Administra�vo, referentes ao exercício de 2024, anteriormente marcadas para o período de 20 a 29 de maio de 2024, conforme
Portaria 1771/2023/DRH-CG/DRH/DG/DPG, de 18 de outubro de 2023, publicada no DEDPE/RR nº 605 de 29.12.2022, conforme
evento 0511799, as quais serão usufruídas oportunamente.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

 

 EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
 Diretora do Departamento de Recursos Humanos
 

Em 28 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA, Diretora do Departamento de Recursos Humanos, em
28/05/2024, às 14:17, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de
outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0576443 e o código CRC DFF98610.

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


000022/2024 0576443v4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria 880/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria/DPG nº 512, de 02 de julho de 2012 e Portaria 627/2024/DPG-CG/DPG, de 17 de abril de 2024, evento
0563017.

 

Considerando o Processo Sei n.º 004990/2018.

 

RESOLVE:

 

Conceder ao servidor FLÁVIO ALMEIDA FERREIRA, Chefe da Divisão de Infraestrutura de TI, 05 (cinco) dias de folgas compensatórias no
período 01 a 05 de julho de 2024, em virtude de sua designação para atuação na 1ª Ação Solidária da Defensoria Pública do Estado de
Roraima e Parceiros do Coração, no dia 25 de maio de 2019, conforme Portaria nº 983/2019/DPG-CG/DPG, de 22 de maio de 2019,
publicada no publicada no DOE Nº 3493 de 07.06.2019, conforme evento 0127841, no Mu�rão Especial do Projeto "MEU PAI TEM
NOME", que foi realizado no dia 12 de março de 2022, conforme Portaria nº 397/2022/DPG-CG/DPG, de 08 de março de 2022,
publicada no DEDPE/RR Nº 426 de 17.03.2022, conforme evento 0340999, na Ação Social Especial "Meu Pai tem Nome", que ocorreu
no Prédio Cível da DPE/RR, no dia 19 de Agosto de 2023, conforme Portaria nº 1461/2023/DPG-CG/DPG, de 21 de agosto de 2023,
publicada no DEDPERR Nº 759 de 22.08.2023, conforme evento 0495541 e no Mu�rão Família - 21 A 24 NOV 2023, que ocorreu no
período de 21 a 24 de novembro de 2023, conforme Portaria 1898/2023/DPG-CG/DPG, de 13 de novembro de 2023, publicada no
DEDPE/RR Nº 811 de 16.11.2023, conforme evento 0518386. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

 

 EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA 
 Diretora do Departamento de Recursos Humanos

 

Em 28 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA, Diretora do Departamento de Recursos Humanos, em
28/05/2024, às 14:05, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de
outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0576117 e o código CRC 573401C1.

000022/2024 0576117v3

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria 878/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria/DPG nº 512, de 02 de julho de 2012 e Portaria 627/2024/DPG-CG/DPG, de 17 de abril de
2024, evento 0563017.

 

Considerando o Processo Sei nº. 002730/2023.

 

RESOLVE:

 

I - Conceder ao servidor LUCAS GABRIEL CUNHA GALVÃO ROSAS, Assessor Jurídico, 02 (dois) dias de folga compensatória nos dias 10 e
11 de julho de 2024, em virtude de sua designação para atuação dos Servidores Públicos nas Audiências de Custódia da Comarca de
Boa Vista/RR, no período de 16 e 17 de setembro de 2023, conforme Portaria 1874/2023/SDPG-CG/SDPG/DPG, de 09 de novembro de
2023, publicada no DEDPE/RR Nº 808 de 10.11.2023, conforme evento 0517348.

 

II - Conceder ao servidor LUCAS GABRIEL CUNHA GALVÃO ROSAS, Assessor Jurídico, 04 (quatro) dias de dispensa do serviço nos
dias 12, 15, 16 e 17 de julho de 2024, em virtude de ter laborado perante a Jus�ça Eleitoral, como Suporte de Urna, nas Eleições de
2022.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

 

 EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
 Diretora do Departamento de Recursos Humanos

 

Em 27 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA, Diretora do Departamento de Recursos Humanos, em
28/05/2024, às 14:02, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de
outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0575925 e o código CRC 5E554248.

000022/2024 0575925v3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria 868/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

Boletim Interno DPE/RR em 03/06/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


A Diretora do Departamento de Recursos Humanos da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria/DPG nº 512, de 02 de julho de 2012 e Portaria 627/2024/DPG-CG/DPG, de 17 de abril de
2024, evento 0563017.

 

Considerando o Processo Sei nº. 001688/2020.

 

RESOLVE:

 

Conceder ao servidor DIEGO DAMASCENO SARRAFF, Chefe da Seção de Administração e Segurança de Redes, 03 (três) dias de dispensa
do serviço nos dias 27, 28 e 29 de maio de 2024 em virtude da Carta Convocatória da Jus�ça Eleitoral, como Técnico de Transmissão -
TSAT, nas Eleições de 2022.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

 

 EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
 Diretora do Departamento de Recursos Humanos

 

Em 24 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA, Diretora do Departamento de Recursos Humanos, em
28/05/2024, às 14:00, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de
outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador
0575138 e o código CRC 7B7D837A.

000022/2024 0575138v5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

